
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 30.10.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:22898  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 119/2019 

 

ΘΕΜΑ: Διορισμός δικαστικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.". 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 

Αρχή». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 

αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 

4. Την υπ’ αριθμ. 156/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας για την 

παροχή εντολής στον δικηγόρο Ιωάννη Μετσοβίτη (δικηγόρο του ΔΣ Ηλείας, ΑΜ190, ΑΦΜ 

134507930, ΔΟΥ Πύργου, Κρεσταινίτου 19, Πύργος) για την άσκηση και την συζήτηση των 

προβλεπόμενων ενδίκων μέσων κατά την προαναφερόμενη δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε άλλη 

μετ' αναβολήν αυτής ενώπιον του Ελεγκτικού Συμβουλίου  με την οποία  Απόφαση 

επιβάλλεται εκ νέου δημοσιονομική διόρθωση και ανάκτηση χρηματικού ποσού το οποίο έχει 

ανακύψει από τα ευρήματα της επιτροπής ΕΔΕΛ, συνολικού ποσού 77.065,49€  εις βάρος του 

Δήμου Ήλιδας. Παρέχει προς τον ως άνω δικηγόρο σαφείς και πλήρως ορισμένες εντολές, ως 

προς την δικονομική στάση που θα τηρήσει εκφράζοντας τις ουσιαστικές και νομικές θέσεις 

του Δήμου. Η εκπροσώπηση από τον ανωτέρω δικηγόρο κρίνεται αναγκαία, κατ’ εξαίρεση, 

λόγω των ιδιαιτεροτήτων της ένδικης υπόθεσης. Η αμοιβή του συνολικά θα ανέλθει στο ποσό 

των 1.651,68€ σύμφωνα με την από 10/07/2019 προσφορά του και το αίτημα δαπάνης 



σελίδα 2 από 2 

15329/2019 (Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: 303/2019), καθώς και το ποσό των 86,80€ 

για την αμοιβή του δικαστικού επιμελητή σύμφωνα με το αίτημα δαπάνης 15329/2019 

(Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: 281/2019). 

5. Την 220/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον καθορισμό της αμοιβής του 

Δικηγόρου. 

Αποφασίζουμε 

Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο για την εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (Ι’ Τμήμα) το δικηγόρο Ιωάννη Μετσοβίτη (δικηγόρο του ΔΣ Ηλείας, 

ΑΜ190, ΑΦΜ 134507930, ΔΟΥ Πύργου, Κρεσταινίτου 19, Πύργος) για την άσκηση και την 

συζήτηση των προβλεπόμενων ενδίκων μέσων κατά την προαναφερόμενη δικάσιμο της Τρίτης 5-

11-2019 και ώρα 10:00 π.μ. ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ’ αναβολή αυτής δικάσιμο. 

Κοινοποίηση : 
Δικηγόρο Πύργου κ. Ιωάννη Μετσοβίτη. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

 
ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 

 

 
 


